
 

Katowice, 26.07.2024 

Solidární podpora 

Rada Národní sekce ocelářského průmyslu NSZZ "Solidarność" plně podporuje veškeré odborové 

aktivity v Liberty Ostrava směřující k ochraně maximálního počtu pracovních míst. Nejdůležitějším 

aktivem každého závodu jsou jeho zaměstnanci. V ocelářském průmyslu jsou jejich jedinečné 

dovednosti a zkušenosti základem této specifické výroby. 

Při vyjádření podpory našim českým kolegům dokonale cítíme problémy, kterým nyní čelí. Včera soud 

vyhlásil úpadek Liberty Częstochowa. Ohroženo je 1000 pracovních míst. Spojuje nás nejen stejný 

vlastník, ale také obrovské sociální problémy, které jsou důsledkem katastrofálního managementu 

našich společností. Musíme se také důkladně zamyslet nad tím, proč EK umožnila Liberty skupovat tolik 

evropských ocelářských aktiv. Proč a kdo chce, aby základ každé evropské ekonomiky, kterým je ocel, 

byl na ústupu a likvidován? 

Znovu vyzýváme EK, aby podnikla rozhodné kroky na ochranu vlastního ocelářského průmyslu. 

Vnucování ještě přísnějších a nákladnějších nápadů, které vnucují změnu technologie, povede pouze k 

omezení výroby a likvidaci. 

Čeští kolegové, 

V této těžké chvíli stojíme za vámi. Podporujeme vás. Bojujete o přežití a můžete se na nás spolehnout. 

S pozdravem, 

 


